
JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

MAURO CEZAR ESTEVES DA CUNHA
Chefe de Gabinete

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Administração

ANGELA MARIA FARACO
Secretária de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

CELSO RAMPINI DO CARMO
Secretaria Municipal de Obras Públicas, Urbaniza-

ção e Transportes

ALCENIR DE OLIVEIRA AZEVEDO
Secretario de Meio Ambiente

MARCO CORABI ANDRADE ADELL
Secretário de Planejamento e Gestão

ELIANE CRUZ VIEIRA
Secretária de Saúde

MARLENE FERNANDES PIRES
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretario de Agricultura, Abastecimento e

Desenvolvimento Econômico

MARCELO ANTUNES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quarta - Feira,09 Outubro de 2013

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO IV – Nº415

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito..................................1 Pgs
- Atos da Administração....................2/3Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 378 DE 09 DE OUTUBRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do
processo administrativo nº 07580/2013,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 8º Concurso Público,
realizado em 08 de novembro de 2009, o servidor abaixo relacionado,
para o cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta
Prefeitura, de acordo com a Lei Complementar nº 46 de 26  de agosto
de 2013, com validade a contar de 09/10/2013.

ANTONIO MARCOS BRANCO TAVARES
Auxiliar Administrativo
Referência  V
Salário mensal: R$832,74 (oitocentos e trinta e dois reais e

setenta e quatro centavos).

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 09 de outubro de 2013.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

              ADJUDICO e HOMOLOGO, nos termos e para os efeitos
da Lei Federal nº  10.529/01, o resultado da presente licitação, na
modalidade de Pregão nº 022/2013,  apurada pelo Pregoeiro, que
deu por vencedora a empresa: ALFA PREVIDÊNCIA E VIDA S.A..
No que se refere ao objeto do processo nº 03781/13, referente a
realização de seguro de acidentes pessoais para todos os alunos
da Rede Pública Municipal, em atendimento da Secretaria Municipal
de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia.
Proceda-se nos termos da legislação pertinente.

Em, 09 de outubro de 2013.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito



ANO IV Nº 415
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
09 de Outubro  de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
09 de Outubro  de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO IV Nº 415

Quarta - Feira

Atos da Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 026/2013 - presencial
DATA DA ABERTURA: 24 de julho de  2013.
PROCESSO: 0357/13
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
OBJETO: Registro de preços para aquisição de medicamentos para atendimento da Secretaria Municipal
de Saúde

Sagrou-se vencedora a empresa PROLIFARMA FARMACEUTICA LTDA, conforme extrato
resumido da Ata de Registro de Preços abaixo.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 340
EMPRESA: PROLIFARMA FARMACEUTICA LTDA
CNPJ: 01.267.825/0001-30



SÃO JOSÉ
09 de Outubro  de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO IV Nº 415
Quarta - Feira

ANO IV Nº 415
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
09 de Outubro  de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

São José do Vale do Rio Preto, 25 de agosto de 2013.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO  Nº. 02634

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº. 05276/2013; PARTES: O Município de São José do Vale do Rio
Preto e a SOCIEDADE MUSICAL LIRA SANTA CECÍLIA. OBJETO: prorrogar em 12 (doze) meses, iniciando-se em
01 de agosto  de 2013 e findando-se em 31 de julho de 2014, o prazo previsto na CLÁUSULA SEXTA, bem como corrigir
o valor do aluguel, que passa a ser de R$ 851,77 (oitocentos e cinqüenta e um reais e setenta e sete centavos) do
referido Contrato, de conformidade com a Cláusula Quinta. Permanecem inalteradas todas as demais Cláusulas e
condições; DATA DE ASSINATURA: 30 de julho  de 2013.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

EXTRATO DO TERMO ADITIVO – contrato nº 2555

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº. 4064/2013; PARTES: O Município de São José do Vale do Rio
Preto e o Sr. Ernani Scali da Silva. OBJETO: Prorrogar em 12 (doze) meses o prazo do referido contrato, iniciando-se
em 27 de julho de 2013 e findando-se em 26 de julho de 2014, o prazo previsto na CLÁUSULA QUARTA, bem como
corrigir o valor do aluguel que passa a ser de R$1.345,43 (mil trezentos e quarenta e cinco reais e quarenta e três
centavos), em conformidade com a CLÁUSULA TERCEIRA. Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e
condições; DATA DE ASSINATURA: 23 de julho de 2013.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração


		pmsjvrp@uol.com.br
	2013-10-09T20:21:13+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial




